Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
шестого созыва

    РЕШЕНИЕ № 7

	[bookmark: _GoBack]29 ноября 2022 года
	внеочередное заседание № 36
	           г. Элиста

	О внесении изменений в некоторые решения Элистинского городского Собрания

В целях приведения решений Элистинского городского Собрания в соответствие с законодательством Республики Калмыкия, Уставом города Элисты
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в Регламент Элистинского городского Собрания, утвержденный решением Элистинского городского Собрания от 27 декабря 2004 года № 3 (с изменениями от 22 декабря 2005 года № 1, 20 ноября 2008 года №18, 20 декабря 2012 года №3, 20 июня 2013 года №10, 29 сентября 2016 года №19, 31 мая 2018 года №13, 29 ноября 2018 года № 17, 21 апреля 2020 года № 14-оп), следующие изменения:
1) в тексте слова «Глава города Элисты, Председатель Собрания» в соответствующих падежах заменить словами «Глава города Элисты – Председатель Собрания» в соответствующих падежах;
2) в статье 9 исключить слова «и назначаются на любой четверг месяца»;
3) статью 42 изложить в следующей редакции:
«Статья 42. Подготовка проекта решения к рассмотрению
[bookmark: sub_4401]Ответственная комиссия, рассмотрев проект решения, другие необходимые материалы, представленные инициатором проекта решения, заключения постоянных комиссий Собрания, Главы Администрации города Элисты, замечания и предложения депутатов по проекту, принимает одно из следующих решений:
· принять к сведению информацию;
· рекомендовать проект решения на рассмотрение заседания Собрания;
· рекомендовать отклонить проект решения в целом либо в части;
· отложить рассмотрение проекта решения в целом либо в части;
· вернуть проект решения в целом либо в части на доработку.
Принятые комиссией решения направляются Главе города Элисты -Председателю Собрания для решения вопроса о включении проектов в повестку дня заседания.».
2. Внести изменения в Положение о постоянных комиссиях Элистинского городского Собрания, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 10 февраля 2005 года № 5 (с изменениями от 18 февраля 2010 года № 4, 4 марта 2010 года № 11, 14 марта 2013 года №9, 15 июня 2017 года № 21, 6 сентября 2018 года № 16, 26 мая 2020 года №6), изложив пункт 4.9 в следующей редакции:
«4.9. По результатам рассмотрения вопроса Комиссия принимает решение.
Комиссия может принять одно из следующих решений:
· принять к сведению информацию;
· рекомендовать проект решения на рассмотрение заседания Собрания;
· рекомендовать отклонить проект решения в целом либо в части;
· отложить рассмотрение проекта решения в целом либо в части;
· вернуть проект решения в целом либо в части на доработку.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты -
Председатель Элистинского
городского Собрания                                                                   	  Н. Орзаев